Quid si participat non in codez delicto ꝑꝫ
qd excoicatus ē ille cū quo ꝑticipat: sed in alio
peccato mortali. R. qꝫ peccat mortalr. r solum
est excoicatus minori excoicatiōe: nisi talis fu
isset excoicatꝫ a papa cū participātibꝫ ei i ca
sibus nō ꝑcessis: qꝫ sic ligaret eadē snia. si autē
esset excoicatꝫ cū ꝑticipātibꝫ ab inferioribꝫ a pa
pa. dic vt. §. Excoicatio. iij. §. xvij.

Qutrū ꝑticipās in diuinis liget eadez cēsu
ra. R. qꝫ aut talis cū quo ꝑticipat fuit excoica
tus snialr: r noiatim a papa. r sic si sunt clerici
dic vt. §. Excoicatio. v. casu. iij. Si vero nō sūt
clerici. dic qꝫ peccāt mortalr. r sūt excoicati so
lū excoicatiōe minori. ar. c. significante. co. ti.
fm eodē opi. doc. in. c. sacris. qd mc. cā. Aut ē
excoicatus a quocūqꝫ inferiori a papa: r denū
ciatus. r sic clerici participātes in diuinis pec
cant mortalr: r est eis interdictus ingressus ec
clesie. vt habes. i. Suspēsiō. i. §. xxiij. Laici ve
ro solū peccāt mortalr. Aut est excoicatus ge
neraliter a papa vel a quocūqꝫ alio ꝑelato seu
a canone vel ꝑr statutum. r sic tam clerici qꝫ
alij non peccāt nec sunt excoicati etiam mino
ri excoicatione: nisi sit talis excoimunicatus ꝑ
sacrilega iniectione manuum in ꝑsonā ecclesie
asticiā: ita notorie qꝫ nulla possit īgiuersatōe ce
lari r h ꝑ eruagantes factā in ꝑcelio ꝑstātienti
sub Adartino. v. r vt dicit Archi. glo. in sum
ma sua hūit ipse a duobꝫ notabilibus fidei
gnis q fuerūt ꝑntes qꝫ fuit acceptata i. d. ꝑcelio
ab oibꝫ: r est ꝑpetua. fuit etiā vt habui ego a
fidei dñis cōfirmata r approbata in ꝑcelio cō
q iij

Ad exagā
az. q. genera
ob exanunij
uonē.

stantiensi cuius tenor talis est. Ad cuiandum
scandala et multa picula que p̄scientijs timo-
rari p̄tingere possūt xpi fidelib⁹ tenore presen-
tiū misericorditer indulgēti⁹ q̄ nemo deiceps
a cōione alicuius sacroꝝ administratione vel
receptōia aut alijs q̄buscūq; diuinis int⁹ et ex p̄
textu cuiuscūq; censure aut sententię ecclesię
a iure vel ab hoīe generali p̄mitgate teneat ab-
stinere: vel aliquē vitare aut iudiciū ecclesiasti-
cū obseruare: nisi snia vel cēsurā huiusmōi sue-
rit illata p̄ psonā: collegiū: vniuersitatē: ecclia
cōitate: vel locū certū a iudice p̄blicata: vl de
nūciata sp̄alr et xp̄sse p̄sōib⁹ ap̄licis et alijs i
p̄niū faciētib⁹ nō obstantib⁹ q̄buscūq;. Saluo si
quē p̄ sacrilega manū inieciōe in clericū sen-
tentia lata a canone adnotoꝝ cōstitit in
cidisse q̄ factū nō possit aliq̄ tergiversatione
celari nec aliq̄ suffragio excusari. nā a cōione il-
li: et denūciat⁹ nō fuerit volumus abstinē iur
canonicas sanctiones. hcc. D. extrauagans.

4 **C**eterū p̄cipiantes cū predictis excoicatis
noīari denūciat⁹ a quocūq; prelato i alijs q̄ in
crimib⁹ et diuinis peccet mortali. R. p̄da. in
d. c. sacris. recitat diuersas opi. et dicit q̄ cōis
minor est q̄ factū peccat veniale et est excoicatus
minori excoicatioe nisi in sex casibus. Quoz p̄
m⁹ est qn cōicat in p̄temptū clauū. Scōs p̄
ceptū supioris. ar. c. ij. de ma. et obe. Tert⁹ qn
in diuinis. Quart⁹ quādā in crīe mortali. Quī-
tus qn est excoicatus cū p̄cipiatib⁹ sibi. Sext⁹
si cōio sit nimis frequēs. Et h̄ p̄dicta opi. sit sa-
tis rōnabilis: tñ magis mibi plz opi. sci Bōa-
uenteure in. iij. di. xvij. q. pe. q. t3 q̄ solū peccat
mortali in duob⁹ casib⁹ cōicans in actu excoi-
ri alijs a crīe et a diuinis. s. qn cōicat in p̄tēptū
sententię late. aut scōo qn credit p̄habilit⁹ q̄ ex ta-
li cōione snia venit in p̄tēptū. Sed si p̄babilit⁹
extimati q̄ snia nō magis p̄tēpnet ex sua cōio-
ne et cū timore h̄ fac ex qdā affabilitate aut pu-
sillanimitate et h̄mōi: sic solū peccat veniale: et
ligat minor excoicatioe: cū q̄ snia p̄cor. Tho.
i. iij. ca. di. q. ij. ar. iij. et p̄de. ca. di. Intellige p̄-
dicta si cōicat in p̄bitis que sūt vltra crimē
et diuina ista q̄ continetur in isto X̄su. os orare
vale cōio mensa negat. os. i. locutio quā Dni
do et Hugo in. c. qm multos. xi. q. iij. extendūt
et ad litteras recipiēdas vel mittēdas. et nun-
cios et mīnera. Assurgere aut vel et reuerētiā
facē et inclinare se salutāti vel mouere labia
dūmō nihil dicat nō indueat minorē excoica-
nē i m̄ Rodō. cū pene sint restringēde p̄ regu-

Ad q. p̄h
ent in ex
vnummāq;

lā odia. d. re. iur. in. vi. Orare p̄ h̄ p̄hibetur nō
solū p̄cipatio in diuinis et sacris: sed et et ne-
qs orat in ecclia: vel et sit enz excoicato. Dicit
tñ Anno. in. d. c. nup. q̄ si excoicatus sit in ecclie
sua vel i alio loco non cā orādū: sed p̄ alio nego-
cio q̄ non p̄hibet q̄s ibi orare cū in oratione si-
bi non cōicet. et plz mibilib⁹ Hosti. ibidē teneat
p̄niū. Dale. p̄ h̄ p̄hibet saluatio quēz fienda
excoicato: sed loco en⁹ d3 dicere d̄s emelz vos
vel si scribit loco saluatiōis dicat sp̄m sanio-
ris p̄slij et huiusmodi: q̄ sic non est ip̄m saluta-
re modo q̄ p̄hibet. Lōio p̄ h̄ p̄hibetur ne qs
facto cōicet excoicato. puta cooperando in ali-
quo exercitio: vel habitādo in domo cū excoi-
cato. Dicit tñ Anno. in. d. c. nup. q̄ si ego et ex-
coicatus sum⁹ in aliq̄ domo: ego p̄ meis nego-
cijs et ip̄se p̄ suis q̄ non dico cōicare cō: sed qn
ego et ip̄se sit p̄ eodē negotio cōhabitam⁹. Si
militar dicit q̄ si ego et ip̄e haberm⁹ vñā solā
cameraz cōm q̄ liceret mibi in ea cū eodē ex-
coicato iacere comedere et huiusmodi dūmo-
do non cōicent ei in eadem mensa: nec in eodē
lecto aut locutione vel oratione. Adensa. p̄ h̄ p̄-
hibetur comestio vel potatio cū excoicato. et d̄
his oibus h̄. xi. q. iij. c. sicut. et in tribus. c. fe. et
no. in. d. c. nup. et.

C Sunt multe p̄sone que licite communicare
sunt cū excommunicato. de q̄b⁹. xi. q. iij. c. qm mul-
tos que cōp̄hendūt his X̄sib⁹. Dicit. lex. bu-
mle. res ignorata: necesse. hec anat bema qd̄z
faciat sic possit obesse.

C Utile. s. cū quis p̄cipiat p̄ sua vtilitate: pu-
ta petendo ab eo debitū quo ei tenet: extra. eo.
c. si vere. et etiā in iudicio pp̄ h̄ potest cū pueni-
re. Itē pp̄ vtilitates aīe excoicari v3 cū corrigē-
do vel inducēdo ad p̄niam. licet et interponat
alia verba vt magis efficaciter possit iudicē
c. cū excommunicato. xi. q. iij. facit. c. cū volūta-
te. eo. ti. p̄pterea ad predicatiōe admittuntur
de p̄se. di. i. c. eps. facit. c. res p̄nso nfo. co. ti. ex-
culant etiam pp̄ hoc q̄ cā predicatiōis vel cō-
fessionis habūt aut inter eos et clemofinas re-
cipiūt ab eis: qn alias id facere bono modo nō
pnt eis non cōhabitando. d. c. cū volūta. Itē
licite possunt participare cū excommunicato
p̄ salute aīe mee et p̄ vtilitate t̄pali. puta quere-
do ab eo p̄siliū: cū alios peritos h̄re non possit
Dicit tñ Ray. q̄ in hoc non sunt multū larāz
de habere: sed discretē et cū intentione solū vti-
litas predicte p̄sequēde et non alio modo. Et
tā diu possunt p̄cipare pro salute aīaz ip̄oz

excōicatoꝝ q̄sdm spes de eoz conectione p̄ba
biliter habent ⁊ non plus.

¶ **U**er. s. matrimonij p̄pterea vxoz cobabitā
do viro ⁊ obediendo q̄uis sit excōicatus non
peccat nisi excommunicatio esset inflicta pro
pter tale matrimonium.

¶ **S**ed nūquid licitū sic sit viro cōicare cum
vxoꝝ excōicata. R. quidā dicunt q̄ nō. s. tu te
ne q̄ s̄it licite cōicare potest q̄ ad iparia non
inducant viꝝ ⁊ vxoz. c. gaudemus de dinor. ve
rū est q̄ si vir cum debeat esse caput mulieris.
xxiii. q. v. hec imago. nō inducit vxozes ad pe
tendam absolutionē s̄m q̄ dz ⁊ tenet: peccat
mortaliter. ij. q. vii. c. negligere ⁊ esset excōica
tus in minori excōicatione. sc̄cus q̄n non potest
eam cogere ⁊ suscepit necessaria ab ea vel effi
ceretur peioꝝ.

¶ **S**ed qd si vir vocat ad mēsam excōicatum
nūqd mulier possit licite cū eis comedere. R. q̄
nō. s. comedat in alia mēsa diuersa ab illa.

¶ **S**imile sub h̄ excusant filij serui ⁊ ancille.
Rodo. tamen intelligit de filiis q̄ s̄it i patria
p̄tate famis de emancipatis q̄ tenent curare
eū nisi ipsi cōmentales eius essent ⁊ ab eo ne
cessaria haberent. q̄ sic excusarent. Idēz dicit
Dugo de patre respectu filij qd tenet vitare
filij excōicati: nisi ab eo recipiat alimēta ⁊ idē
t3 Inno. qd limitandū puto: quādo non facile
pōt aliunde necessaria habere.

¶ **S**uscitantur et serui ancille rustici seruitētes
⁊ oēs alij subditi de familia excōicati qui non
adeo curiales sunt vt eoz p̄silio scelera pepe
trant: tales eniz p̄sone ex q̄ erant ante sniaz la
tam ad familiare obsequi exhibendū astricti: ex
cusant cōicando et post sniam. c. in alia. co. ti.
Idem intelligas de nutricibus ⁊ illis q̄ p̄re
rit societatem vel alio modo p̄ aliquē p̄ctum
eis erant obligati. Qd limitat Do. ⁊ Ber. q̄n
sine eoz incommodo non possunt abstinere.
s̄it p̄ductor mercenarij facē pōt: q̄uis postea
excōicet. Idēz dic de vasallib⁹ ⁊ habentib⁹ em
p̄itētib⁹ ab eis q̄ possunt eis reddere pensio
nes ⁊ aia ad que obligāt s̄m vxoꝝes opi.
¶ **S**ed qd dicim⁹ de illo q̄ vel ex p̄ctu vel ex
iuramento tenet aliquē soluere v̄ dare alicui
i certo termino q̄ postea excōicabit. R. q̄ sup h̄ su
it diuersa opi. in̄ doc. sed mibi p̄z op̄. Idēz dicit
q̄ si talis obligatus potest desistere a tali solu
tione vel datione sine suo icōmodo vel dāno:
q̄ non tenet: nec dz cū excōicato p̄icipare dan
do vel soluendo qd p̄miserat: q̄ in oi iuramēto

vel obligatione subitelligitur ista clausula. s. si
talis p̄miserit cui liceat cōicare. ar. xxiij. q. ij.
ne quis. nec peccat non adiplēdo qd p̄miserat
facit ex celo eccl̄iasticē disciplinē: sc̄cus si facit
solū ex cupiditate auaricie: q̄ sic peccaret quo
ad deum.

¶ **Q**uid si q̄s d̄bat cū excōicato nūqd excusa
bitur p̄icipādo postea. R. q̄ si h̄ facit ex mag
sua necessitate. puta q̄ non potest alit̄ viuē bo
no modo sic excusat p. c. si vere. co. ti. Si autēz
nō fuit compulsus a tali necessitate sic non ex
cusabit p̄icipādo cū eo: si modo d̄xit sc̄cis cū
excōicato. h̄ eliciūtur ex dictis doc. i. c. nos san
ctoꝝ. rv. q. vi. ⁊ in. c. veritatis de do. ⁊ ptu. ⁊ in
d. c. si vere.

¶ **R**es ignorata. s. q̄n ignorādo cū excōicato
p̄icipat qd itellige v̄z nisi ignorātia sit cras
sa vel affectata: ⁊ sic non excusetur.

¶ **S**ed qd si auduit de aliq̄ q̄ sit excōicatus
nūqd tenet cū vitare. R. q̄ aut p̄babiliter cre
dit cū excōicato. puta q̄ h̄ habuit a p̄sonis gra
uib⁹ ⁊ fidedignis. ⁊ sic tenet: si aut non credit
p̄babilr excōicātū sic non dz cū vitare: sed de
ponat p̄sciam. s. q̄ non sit excōicatus: q̄ multi
multa loquūtur. ⁊ q̄ cito credit leuis est corde
qd si nō pōt eam deponere tenetur cū vitare
ar. c. inquisitioni. co. ti.

¶ **U**tr̄ sel̄ excōicatus sit semp vitādus. R.
q̄ sic nisi p̄stet de absolutione p̄ regulaz sc̄mel
malus de re. iur. in. vi. ⁊ est bonus ter. pro h̄ i
c. p̄posuit. de cle. exco. m. qd limito quo ad cō
sciam v̄z: nisi esset talis p̄sona de q̄ probabili
ter posset credi dicto suo affirmanti se esse so
lutū. ar. c. ex pte. de offi. ordi.